2018年10月.txt

 お客 様

 ＊・oo・・。oo・・。oo・・。o＊・oo・・。oo・・。oo・・。oo・・。oo・・
。oo・・。oo・・。

    ◆ JFIC_日本食品検査メールマガジン ◆　　発信日：2018/10/12

 ＊・oo・・。oo・・。oo・・。o＊・oo・・。oo・・。oo・・。oo・・。oo・・
。oo・・。oo・・。

 □□＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
 　1. 各事業所からのお知らせ   ～10月号は首都圏事業所よりお届け～
 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝□□

 ◎社員教育にお困りではありませんか？　出張セミナーをご案内します。

 JFIC主催のオープンセミナーにつきましては、
 多くのお客様にご利用いただき、心より御礼申し上げます。
 JFICでは、表示や品質管理、工場点検、異物対策やフードディフェンスなど
 多彩なコースをご用意し、オープンセミナーとして皆様の社員教育のご支援をして
おります。
 ただ、お客様のなかには、「この部分を掘り下げて！」という要望もございます。
 そんな時は、JFICの講師を出張派遣して行うクローズ形式のセミナーをご利用くだ
さい。
 お客様の個別のニーズやご予算に合わせてカスタマイズが可能です。
 社員の皆様への集合研修の際は、ぜひご相談下さい。

 ◎JFIC主催の細菌検査技能評価試験にお申込みはお済みでしょうか？

 近年、試験室においては、正しく細菌検査ができているかどうかの検証として、
 外部監査の際に、外部精度管理の結果の提出を求められる場面が多くなっており
ます。
 JFICの細菌検査技能評価試験は年5回開催しており、
 外部精度管理の適切な実施結果として、多くの企業様に利用いただいておりま
す。
 定員数に達すると締切となってしまいますので、お早目のお申込み下さい。

 また、オプションにて、サルモネラについても追加いただける予定となって
 おりますので、この機会にご検討いただければ幸いです。
 近日中にご案内を予定しております。

 □□＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
 　2. セミナー関連トピックス
 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝□□

ページ(1)

2018年10月.txt
 ●「HACCPセミナー」日程をお知らせします。
 先月号のメールマガジンにて概要をお伝えしておりました
 HACCPセミナーの開催日程が決まりましたので、お知らせします。

 開催コースは2つです。
 ①HACCP基礎コース（1日）18,000（昼食・テキスト代を含む、税別）
 →　http://www.jffic.or.jp/seminar?seminar_type=haccp_01

 ②HACCP実践コース（3日間）40,000円（昼食・テキスト代を含む、税別）
 →　http://www.jffic.or.jp/seminar?seminar_type=haccp_02

 全国様々な地域で開催いたしますので、皆様のご参加お待ちしております。

 □□＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
 　2. 試験関連トピックス
 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝□□

 近年、食品中への異物混入や食品偽装といった問題は後が絶たない印象を受け
ます。
 異物混入事件の例では、プラスチック片、虫、カビ、殺虫剤等が挙げられ、
 食品偽装問題では、産地偽装、食材偽装等が挙げられます。
 今回、高分解能LC-MSを用いたわかめの産地判別についての受託を開始しまし
た。
 JFICは引き続き様々な食品問題へ迅速に対応してまります。

 わかめの産地判別についてはニュースリリースをご覧ください。
 →　http://www.jffic.or.jp/news/20181011-1928

 　お電話・メールでのお問い合わせは下記となります。
 　本メールに返信いただいても対応できかねますので、ご承知おきください。

☆---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*--
-*---*---*---*
 最後までお読みくださいまして、ありがとうございました。
 豊洲市場が開場しました。歴史のある築地市場が終了するのは名残惜しいです
が、
 オリンピックに向けて、新たな台所として機能していってほしいです。
 食欲の秋、始まります！！

*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---*---
*---*---*---☆

 ■このメールはメルマガ登録をしていただいた方及び当法人職員と名刺交換
させていただいた方にお送りしております。

ページ(2)

2018年10月.txt
 ■配信停止は下記URLからお願いいたします。
 　URL：　http://www.jffic.or.jp/mailmagazine
 ■当法人の個人情報の取扱いにつきましては下記のウェブサイトに掲載しており
ます。
 　URL：　http://www.jffic.or.jp/privacy
 ■配信元：（一財）日本食品検査　事業本部
 　〒143-0006　東京都大田区平和島4-1-23　JSプログレビル3階
 　URL：　http://www.jffic.or.jp
 　TEL：　03-6436-8771
 ━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━

ページ(3)